
 

 

 
Zápis ze 4. zasedání  

Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
ze dne 20. května 2021 

 

Přítomní fyzicky: prof. Čapek, prof. Hájek, prof. Stejskal, prof. Veber, prof. Vorel, doc. Černohorská,                             

doc. Černohorský, doc. Hub, doc. Komárková, doc. Kožená, doc. Myšková, doc. Volejníková,  JUDr. Janderová, 

doc. Žítek 

Přítomní on-line: prof. Hudec, prof. Hynek, prof. Mikušová Meričková, prof. Olej, prof. Pacáková, prof. Plevný,                 

prof. Stavárek, prof. Žižka, doc. Bartoš, doc. Kraftová, doc. Koutský, doc. Škodová Parmová, doc. Tučková, doc. 

Žufan 

Omluveni: --- 

 

Navržený program: 

1. Zahájení  

2. Schválení pravidel pro jednání a programu zasedání  

3. Řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Jitky Komárkové, Ph.D. 

4. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Viktora Prokopa, Ph.D. 

5. Projednání Strategického záměru FES na rok 2021 

6. Různé  

7. Závěr  

 

1. Zahájení  

Předseda VR prof. Stejskal zahájil zasedání VR FES a přivítal všechny přítomné, stejně tak i členy VR připojené 
on-line.  

 

Dnešní jednání je tzv. hybridní, tedy s prezenční i online účastí členů VR FES, což je v souladu s novelizovaným 
Jednacím řádem VR FES. 

 

Na základě prezenční listiny a po ověření přítomnosti online přítomných členů VR konstatoval, že VR FES je 
usnášeníschopná. Počet přítomných členů VR je v tomto okamžiku 21 přítomných členů.   

 

2. Schválení pravidel pro jednání, určení skrutátorů a schválení programu zasedání  
V souladu s JŘ VR FES je nezbytné, aby VR vyjádřila souhlas s pravidly pro konání hybridního zasedání. Tato 
pravidla byla navržena předsedou VR a zaslána v materiálech. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice vyjadřuje souhlas s pravidly pro konání 
hybridního zasedání VR FES v souladu s čl. 2a, odst. 4 JŘ VR FES.  

Pro: 19   Proti: 0   Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 2 

 

Upozornil, že podle schválených pravidel se budou všechna hlasování odehrávat pouze elektronicky pomocí 
odkazu zveřejněného v MS Teams. Dále požádal členy VR, kteří by opouštěli zasedání před jeho koncem, aby 
toto oznámili.  



Pro další jednání byli navrženi za skrutátory prof. Vorel, doc. Černohorská a doc. Hub. Skrutátoři jsou určeni 
i pro hlasování v rámci profesorského i habilitačního řízení. Zapisovatelkou byla ustavena doc. Černohorská.  

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice určuje za skrutátory pro dnešní zasedání 
VR FES prof. Petra Vorla, doc. Liběnu Černohorskou a doc. Miloslava Huba.  

Schváleno zjevnou většinou 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje program jednání VR FES 
oznámený v pozvánce.  

Schváleno zjevnou většinou 

 

3. Řízení ke jmenování profesorkou doc. Ing. Jitky Komárkové, Ph.D. 

Předseda VR FES představil kandidátku na jmenování profesorkou doc. Ing. Jitku Komárkovou, Ph.D., 
proděkanku pro studium a pedagogickou činnost FES, pracovnici Ústavu systémového inženýrství a informatiky 
FES UPa. Její žádost o zahájení řízení ke jmenování profesorem byla doručena dne 5. 1. 2021. 

 

Doporučující písemná stanoviska k návrhu na zahájení řízení ke jmenování profesorkou doc. Komárkové 
předložili: 

 prof. RNDr. PhDr. Antonín Slabý, CSc., Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu  

 prof. Ing. Vladimír Olej, CSc., emeritní profesor 

 prof. Piero Bocardo, Universita Degli Studi di Torino, Politecnico di Torino, Itálie 

 prof. Marko Nieminen, D.Sc., Aalto University, School of Science, Finsko 

 

Komise pro posouzení návrhu na jmenování profesorem byla ustavena usnesením VR FES dne 21. 1. 2021 
takto: 

 prof. Ing. Jan Čapek, CSc., Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní (předseda) 

 prof. RNDr. Peter Mikulecký, Ph.D., Univerzita Hradec Králové, Fakulta informatiky a managementu 

 prof. RNDr. Milan Konečný, CSc., Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

 prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc., Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta 

 prof. RNDr. Michal Munk, PhD., Univerzita Konstantina Filozofa v Nitre, Fakulta prírodných vied 

 

Předseda hodnotící komise prof. Ing. Jan Čapek, CSc. přednesl zprávu hodnoticí komise. Závěrem konstatoval, 
že všech 5 členů hodnoticí komise v tajném hlasování rozhodlo, aby byl návrh na jmenování profesorkou 
postoupen Vědecké radě Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice.  

 

(do prezenční listiny byli zaevidováni prof. Pacáková, doc. Kraftová, doc. Tučková, prof. Plevný, doc. Žítek, doc. 
Koutský; počet přítomných členů VR FES je 27) 

 

Kandidátka doc. Komárková přednesla svou profesorskou přednášku s názvem Metody prostorových analýz 
a jejich využití. 

 

V části rozpravy zodpověděla kandidátka dotazy položené prof. Hudcem.   

 



Na neveřejné části zasedání přistoupili členové VR FES k tajnému hlasování o tom, zda má být návrh 
na jmenování profesorkou doc. Ing. Jitky Komárkové, Ph.D. postoupen Vědecké radě Univerzity Pardubice 
k dalšímu řízení.  

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh na jmenování doc. Ing. 
Jitky Komárkové, Ph.D. profesorkou pro obor Systémové inženýrství a informatika a doporučuje 
děkanovi FES postoupit jej Vědecké radě Univerzity Pardubice k dalšímu řízení.  
Pro: 26  Proti: 1   Zdrželi se: 0 Nehlasovali: 0 

 

Výsledek rozhodnutí VR FES vyhlásil prof. Stejskal v pokračující části zasedání.  
  

(na zasedání se dostavila doc. Komárková, počet přítomných členů VR FES je 28) 

 

4. Habilitační přednáška a obhajoba habilitační práce Ing. Viktora Prokopa, Ph.D.   

Předseda VR FES konstatoval, že habilitační řízení bylo zahájeno dne 5. 1. 2021 na základě žádosti Dr. Viktora 
Prokopa, zástupce vedoucího Centra pro vědu a výzkum FES UPa o zahájení habilitačního řízení v oboru 
Regionální a veřejná ekonomie. Na zasedání VR FES byla dne 21. 1. 2021 schválena habilitační komise 
ve složení:  

 prof. Ing. Jaroslav Macháček, CSc., UPa, FES (předseda) 

 prof. Ing. Beáta Mikušová Meričková, PhD., UMB v Banské Bystrici, EF 

 prof. RNDr. Oto Hudec, PhD., TU v Košicích, EF 

 prof. Ing. Milan Buček, DrSc., dr. h. c., EUBA v Bratislavě, NF 

 doc. Ing. Vladimír Žítek, Ph.D., MUNI, ESF 
 

Předseda VR FES přivítal předsedu habilitační komise prof. Ing. Jaroslava Macháčka, CSc. a předal mu 

slovo. Ten seznámil VR FES se zprávou a závěrem habilitační komise. Tím je shoda všech pěti členů habilitační 

komise na doporučení k projednání návrhu VR FES. 
 
Dr. Prokop vystoupil s habilitační přednáškou Determinanty inovací v kontextu znalostní ekonomiky spojenou 
s obhajobou habilitační práce na téma Význam sociálního kapitálu pro budování inovačních ekosystémů. 
 
Posudky na habilitační práci zpracovali: 

 prof. Ing. Juraj Nemec, CSc., 

 prof. PhDr. František Ochrana, DrSc., 

 doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D. 
 
Všichni oponenti písemně vyslovili doporučující závěr k obhajobě habilitační práce. Závěry posudků 
nepřítomných oponentů byly shrnuty prof. Macháčkem, předsedou habilitační komise. Oponent prof. Ing. Juraj 
Nemec, CSc. vystoupil online s prezentací svého posudku a formuloval dotazy na uchazeče.  
 
Ve všeobecné rozpravě k habilitační přednášce a obhajobě habilitační práce vystoupili prof. Žižka, prof. Veber, 
prof. Macháček, prof. Hudec, doc. Kraftová. Uchazeč na dotazy odpověděl. 
 
Následovalo neveřejné zasedání VR FES a neveřejná rozprava členů VR FES k jednotlivým částem habilitačního 
řízení.  
  



Závěrečnou částí bylo tajné hlasování členů VR FES o návrhu. Ze zápisu skrutátorů o výsledku tajného hlasování 
vyplynulo usnesení.  
  
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh na jmenování Ing. 

Viktora Prokopa, Ph.D. docentem pro obor Regionální a veřejná ekonomie.   
Pro: 23  Proti: 0   Zdrželi se: 5 Nehlasovali: 0 

  
Výsledek rozhodnutí VR FES vyhlásil prof. Stejskal v pokračující části zasedání VR FES.  
 

5. Projednání Strategického záměru FES na rok 2021 

V souladu s § 30, odst. 1 zákona o VŠ v platném znění VR FES projednala návrh strategického záměru 
vzdělávací a tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu se strategickým záměrem veřejné vysoké školy 
a návrhy každoročního plánu realizace strategického záměru fakulty. 
 
Děkan fakulty představil materiál a vyzval členy VR FES k položení dotazů či diskusi. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala Strategický záměr FES 
na období od roku 2021 a Akční plán realizace Strategického záměru FES UPa na rok 2021 a bere ho 
na vědomí. 
Schváleno zjevnou většinou 

 

6. Různé  

Předseda VR FES předložil v bodu různé k odsouhlasení bod, který je podstatnou změnou v akreditaci. FES 
realizuje SP typu joint-degree Regional Development and Governance společně s původně Siauliai University. 
Zákonem však došlo k fúzi Siauliai University a Vilnius University. Novým partnerem tohoto SP bude tedy Vilnius 
University. Změna smlouvy o realizaci společného SP je již podepsána, žádost bude předána na RVH a následně 
informován NAU. 
 
Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice souhlasí s představenou podstatnou 
změnou v akreditaci SP typu joint-degree Regional Development and Governance realizovaného na FES. 
Schváleno zjevnou většinou 

 

7. Závěr 

Předseda VR FES poděkoval členům VR FES za účast a popřál všem hodně zdraví. 

 

 

Zapsala:  doc. Liběna Černohorská, proděkanka FES 

  Pardubice, 20. 5. 2021 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

předseda VR FES 

  


		2021-05-21T10:48:39+0200
	prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




